平成29年7月吉日
病院長・施設長　様
新潟県リハビリテーション専門職協議会
会長　佐藤 成登志
（公印省略）
平成29年度介護予防推進リハビリテーション専門職育成研修会
職員派遣についてのお願い
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当県士会の活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

2015年度からの第6期介護保険事業計画において、新しい「介護予防・日常生活支援総合事業」への移行、「地域支援事業」が創設されました。これらの事業において、理学療法士・作業療法士・言語聴覚士はリハビリテーション専門職として責任を持って協力するようにとの指導を受けております。
こうした動向の中、新潟県では平成27年度より（公社）新潟県理学療法士会、（一社）新潟県作業療法士会、新潟県言語聴覚士会のリハビリテーション専門職3士会より構成される任意団体「新潟県リハビリテーション専門職協議会」を設立致しました。主な活動・事業内容の一つとして、リハビリテーション専門職が県内30市町村全域の地域包括ケアシステムの推進・構築に資することができるよう研鑽を図ることを目的とし、新潟県地域医療介護総合確保基金より予算を得て「介護予防に資するリハビリテーション専門職の育成事業」を展開しており、この度は新潟県リハビリテーション専門職協議会として、県内の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士を対象に、下記の要領にて「自立支援マネージメント」をテーマとした研修会を企画・開催する運びとなりました。つきましては、貴施設の　　　　　　　　　　様の本研修の参加について、ご高配賜りますよう、何卒お願い申し上げます。
記
1. 日　時：長岡会場：平成29年8月19日（土）10：00～13：00
　　　　新潟会場：平成29年8月20日（日）10：00～13：00
2. 場　所：長岡会場：晴陵リハビリテーション学院
　　　　　　　　　　〒940-2138長岡市大字日越319番地

　　　　新潟会場：新潟医療福祉大学
　　　　　　　　　　〒950-3102新潟市北区島見町1398
3. 内　容：自立支援マネージメントの概要と専門職としての関わり方
4. 定　員：100名
5. 参加費：無料
6. 問合せ：新潟県リハビリテーション専門職協議会　事務局
　問い合わせメール：jimukyoku@nipta.jp（※メールでのお問合せのみ対応）

以上